
Wijziging van de Verordening op de vertrouwenscommissie benoeming 

burgemeester Bergen NH 2021 

De raad van de gemeente Bergen: 

  

gezien het advies van het presidium van 20 april 2021; 

  

gelet op de artikelen 61, derde lid en 84 van de Gemeentewet; 

BESLUIT: 

  

vast te stellen de navolgende: 

  

Wijziging van de Verordening op de vertrouwenscommissie benoeming burgemeester Bergen NH 

2021 

Artikel I 
De Verordening op de vertrouwenscommissie benoeming burgemeester Bergen NH 2021 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 15 komt te luiden: 

Artikel 15 Ontbinding 

1. De commissie blijft in stand zolang zij niet wordt ontbonden. 

2. De commissie wordt geacht te zijn ontbonden op de dag volgend op die waarop door de minister 

van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties aan de gemeenteraad bekend is gemaakt dat in de 

vacature van burgemeester is voorzien. 

3. De originele bescheiden die de commissie heeft ontvangen van de commissaris of van sollicitanten 

worden onmiddellijk na ontbinding van de commissie aan betrokkenen teruggezonden. 

4. Alle overige aan de commissie verstrekte bescheiden en alle kopieën van in artikel 13 bedoelde 

bescheiden worden onmiddellijk na het in het vorige lid bedoelde tijdstip door de leden en de 

adviseur bij de secretaris ter vernietiging ingeleverd. 

5. De in het vierde lid bedoelde bescheiden worden door de secretaris terstond vernietigd. 

B 

Artikel 17 wordt als volgt gewijzigd: 

II. Te benoemen het volgende raadslid als lid van de Vertrouwenscommissie: 

de heer J.J.H. Swart (in plaats van de heer M.J. Smook) - 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht 

tot en met 8 april 2021. 

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van donderdag 

20 mei 2021 

A.J.M. (Ad) Anthonissen 

griffier 

dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 

voorzitter 

Nr. 162105 

GEMEENTEBLAD 26 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2021 nr. 162105 26 mei 2021 1 


